



Produtos Hospitalares Especializados



Página 1 de 9

Eusébio/Ceará, 20 de setembro de 2018

AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.021/2018-PP
Processo: 01.021/2018-PP

Data de Abertura: 09:00 horas do dia 10/Setembro/2018

Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DR. FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ Nº 02- GUARIBAS - EUSÉBIO CE

TELEFONE/FAX: (85)3278-2844/ (85)3307-9696

E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO MARCOS RODRIGUES SEABRA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR

RG. 95002651994 - CPF. 491.617.093-87

ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 3515-7 CC 106091-0

Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	01	250	GALÃO	Especificação: CIDEX OPA. DESCRICÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA, ACOMPANHADO DO SEU INATIVADOR. GALÃO DE 3,75L. Marca: CIDEX OPA – JOHNSON & JOHNSON / ASP Embalagem: GALÃO

Valor Unitário	R\$ 230,00	(DUZENTOS E TRINTA REAIS)
Valor Total	R\$ 57.500,00	(CINQUENTA E SETE MIL E QUINHETOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	02	50	FRASCO	Especificação: FITAS INDICADORAS PARA CIDEX OPA C/ 15 TESTES.

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 2 de 9

Marca: JOHNSON & JOHNSON / ASP Embalagem: FRASCO

Valor Unitário R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS) Valor Total R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
05	12	200	PACOTE	Especificação: COMPRESSA PARA BANHO 20G. NÃO SOLTA PÉLO, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO TAMANHO 35CM X 45CM. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES Marca: AMERICA Embalagem: PACOTE

Valor Unitário R\$ 47,00 (QUARENTA E SETE REAIS) Valor Total R\$ 9.400,00 (NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
--

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
05	16	48	UND	Especificação: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA PARA CURATIVOS 50MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA Marca: MAXICOR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 3,30 (TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) Valor Total R\$ 158,40 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	03	50	CAIXA	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,45 CAIXA COM 100 - CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EM ÓRGÃO COMPETENTE DESCARPACK Marca:

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Art médica

Produtos Hospitalares Especializados



Página 3 de 9

Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Valor Total R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	05	50	CAIXA	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,8 CAIXA COM- CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Valor Total R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	06	50	CAIXA	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,7 CAIXA COM- CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Valor Total R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	07	10	CAIXA	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 CAIXA COM- CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 5,50	(CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Valor Total	R\$ 55,00	(CINQUENTA E CINCO REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	08	50	CAIXA	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,2 CAIXA COM- CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 5,50	(CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Valor Total	R\$ 275,00	(DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	34	300	UND	Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 7,0L

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 5 de 9

Marca: AMERICA Embalagem: UNIDADE
--

Valor Unitário R\$ 2,50 (DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) Valor Total R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
--

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	55	100	CAIXA	Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM G – ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS) Valor Total R\$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	56	600	CAIXA	Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM M – ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS)
Valor Total R\$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	57	1200	CAIXA	Especificação: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS)
Valor Total R\$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	71	5000	UND	Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL (10ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 0,24 (VINTE E QUATRO CENTAVOS)
Valor Total R\$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
06	75	5000	UND	Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML.



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 7 de 9

	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRIO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM PISTÃO, LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. Marca: SR Embalagem: UNIDADE
--	--

Valor Unitário	R\$ 0,14	(QUATORZE CENTAVOS)
Valor Total	R\$ 700,00	(SETECENTOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	09	50	PACOTE	Especificação: COMPRESSA CIRURGICA 23CM X 25 CM NÃO ESTERIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO- ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, PARESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA MACIA, INSENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTERIL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: ORTOMAX MEDBRAS Embalagem: PACOTE

Valor Unitário	R\$ 22,60	(VINTE E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)
Valor Total	R\$ 1.130,00	(HUM MIL, CENTO E TRINTA REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
------	------	--------	---------	---------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 8 de 9

09	10	50	PACOTE	Especificação: COMPRESSA CIRURGICA 45X50 NÃO ESTERIL PC/50 TIPO CAMPO OPERATÓRIO- ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA MACIA, INSENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTERIL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: ORTOMAX MEDBRAS Embalagem: PACOTE
----	----	----	--------	---

Valor Unitário	R\$ 49,00	(QUARENTA E NOVE REAIS)
Valor Total	R\$ 2.450,00	(DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
16	07	500	UND	Especificação: CURATIVOS DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO ALTAMENTE ABSORVENTE COM PRATA 10 X 10 - ESTERIL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E A MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES E POSSUIR REGISTRO DA ANVISA E SER ENTREGUE COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS. Marca: COLOPLAST Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 39,00	(TRINTA E NOVE REAIS)
Valor Total	R\$ 19.500,00	(DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
18	19	150	PACOTE	Especificação: ELETRODO DE ECG ADULTO COM GEL SENSOR EM CLORETO DE PRATA. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: DESCARPACK Embalagem: PACOTE

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 9 de 9

Valor Unitário	R\$ 11,00	(ONZE REAIS)
Valor Total	R\$ 1.650,00	(HUM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
18	26	48	CAIXA	Especificação: FITA PARA GLICOSÍMETRO ESPECIFICAÇÃO: FITA TESTE PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO DA MARCA ACCU CHECK Marca: ON CALL PLUS Embalagem: CAIXA


Valor Unitário	R\$ 29,90	(VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
Valor Total	R\$ 1.435,20	(HUM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Valor Total da Proposta: R\$ 134.978,60 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Validade do Material: CONFORME EDITAL
Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL
Frete: CIF

- Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, frete, seguros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seu (s) anexo (s).
- Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos.
- Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venha a ocorrer referentes a transportes e entrega dos produtos caso venha a ser contratados.
- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto deste edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no edital.

ART MÉDICA COM. E REP. DE PROD. HOSP. LTDA.
CNPJ.:02.626.340/0001-58


João Marcos Rodrigues Seabra
Sócio-Administrador
RG:95002651994 CPF:491617093-87

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br